

Referat fra møde i Randersklyngen d. 7. september 2009.

I mødet deltog:

Randers Kommune
Sundheds- og ældredirektør Erik Mouritsen
Sundhedschef Lene Jensen
Sundhedsøkonom Jan Væring
Praksiskonsulent Søren Gam

Favrskov Kommune
Direktør for social- og sundhed Jacob Gaarde Madsen
Sundhedschef Birgitte Holm Andersen
Fuldmægtig Sine Møller Sørensen
Praksiskonsulent Poul Kraghede

Norddjurs Kommune
Ældrechef John Andreasen
Sundhedskoordinator Pia Moldt
Praksiskonsulent Søren Dujardin

Syddjurs Kommune
Ældrechef Ingelise Juhl
Sundhedskoordinator Marianne Kirkegaard Aude
Økonomikoordinator Else Pedersen

Regionshospitalet Randers
Chefsygeplejerske Karin Valbæk
Cheflæge Morten Noreng
Specialkonsulent Birgit Byskov Svendsen
Praksiskoordinator Svend Kier

Region Midtjylland
Jens Bejer Damgaard, Kontorchef
Fuldmægtig Karsten Binderup
Kontorchef, Center for Folkesundhed Kirsten Vinther-Jensen

Afbud:

Favrskov Kommune
Service- og bestillerchef Rolf Thomsen
Ældrechef Peter Mikkelsen

Norddjurs Kommune
Socialdirektør Kenneth Koed Nielsen

midt
regionmidtjylland

Dato 09.09.2010
Sagsbehandler: Birgit
Svendsen
Tel. +4589102021
birgsven@rm.dk
Sagsnr. 1-52-100-22-09

Kultur- og Udviklingsdirektør Peter Hjulmand Nielsen

Syddjurs Kommune
Direktør for sundhed-, social- og arbejdsmarked Jørgen Andersen

Kommunernes Kontaktråd
Konsulent Jonna Holm Pedersen

Region Midtjylland
Afdelingschef Eva Sejersdal Knudsen

Regionshospitalet Randers
Hospitalsdirektør Gert Sørensen

Dagsorden

1. Kommentar til referat fra 26. januar v/Karin Valbæk
Færdigbehandlet patient
2. Godkendelse og prioritering af dagsordenen v/Karin Valbæk
3. Beredskab influenza A(N1H1)v hospital og kommuner. v/Morten Noreng og Birgit Svendsen
4. Forløbsprogrammer for borgere med kronisk sygdom. Søgning af puljemidler og implementering. v/Morten Noreng og Birgit Svendsen
5. Den elektroniske patientjournal på Regionshospitalet Randers og Grenaa. v/Morten Noreng og Gert Sørensen
6. Opfølgning af Sundhedsaftalerne 2009. (Bilag) v/Karsten Binderup
7. Processen for 2. generation sundhedsaftaler. (Bilag) v/Jens Bejer Damgaard
8. Gennemgang af nøgletal (Bilag) v/Jens Bejer Damgaard
9. Fælles depot for hjælpemidler til bariatriske patienter og børn. Opfølgning fra 17. januar 2008. (Bilag) v/Birgit Svendsen
10. Instruks for håndtering af af medicin til patienter, der indlægges og er tilmeldt maskinel dosisdispensering. (Bilag) v/Birgit Svendsen
11. Optagelse af social- og sundhedsassistenter på skolen. v/Erik Mouritsen
12. IT-strategi og MEDcom-standarder. v/Jens Jens Bejer Damgaard.
13. Evt.
14. Næste møde 8. marts 2010 kl. 13.30 – 16.00

Ad 1)

Pkt. Ad. 3. Birgit Svendsen orienterede om audit af "Registrerede færdigbehandlede patienter". Der er gennemført audit med Norddjurs, Syddjurs og Favrskov kommuner, med Randers Kommune d. 15. og 16. september.
Ved fejl i registreringen for 2008 refunderes beløb svarende til antallet af sengedage, mens fejlregistrering i 2009 omregistreres.

Ad 2)
Dagsordenen godkendt.

Ad 3)
Morten Noreng gennemgik hospitalets beredskab i forbindelse med influenza A(H1N1)v.

Kommunerne skal melde deres kontaktpersoner til Birgit Svendsen.

Ad 4)
Hospitalets og kommunernes ansøgninger til puljemidler til forløbsprogrammerne for borgere med kronisk sygdom blev drøftet.

Hospitalet søger til disse projekter:

Viden - og kompetencefunktion indenfor Kronisk Obstruktiv Lungesygdom (KOL) med specialeuddannet sygeplejerske indenfor KOL tilknyttet teamet på lungemedicinsk afsnit på Regionshospitalet Randers og Grenaa.

Viden - og kompetencefunktion indenfor type 2 diabetes med diabetessygeplejerske tilknyttet Endokrinologisk Klinik på Regionshospitalet Randers og Grenaa.

Optimering af individuelt tilpasset rehabiliteringsforløb for patienter med akut koronarsyndrom (AKS) i samarbejde med kommune og praktiserende læge.

Ad 5)
Morten Noreng orienterede om hospitalets overgang til den elektroniske patientjournal, hvor der i øjeblikket arbejdes med det sundhedsfaglige indhold. Tidsperspektivet er, at EPJ er færdig 1. april 2010.

Ad 6)
Skrivegruppen med medlemmer fra kommuner, hospital og region har gennemført den årlige opfølgning på Sundhedsaftalerne jf. det med dagsordenen medsendte bilag. Opfølgningen forelægges Sundhedskoordinationsudvalget på mødet i december 2010.

Regionen er ved at indgå sundhedsaftale med Region Nordjylland.

Ad 7)
Processen for 2. generation af sundhedsaftalerne er ved at blive planlagt jf. de med dagsordenen medsendte bilag. Processen skal være færdiggjort april 2010.

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet en ny vejledning, således at sundhedsaftalerne fremover kommer til at indeholde en administrativ og en politisk del.

Temagruppernes formandskaber er indkaldt med henblik på planlægning af gruppernes møderække og opdatering af grupperne.

Utsigtede hændelser er et nyt tema for de kommende sundhedsaftaler.

Ad 8)
Jens Bejer Damgaard gennemgik de med dagsordenen medsendte nøgletal. Der er speciel opmærksomhed på genoptræningsområdet.

Ad 9)
I forbindelse med indgåelse af sundhedsaftalerne i 2007 blev der nedsat en arbejdsgruppe for at undersøge mulighederne for et fælles hjælpemiddeldepot i Randersklyngen. Det var på det tidspunkt ikke muligt, men det blev besluttet at

arbejde videre med fællesskab om hjælpemidler til svært overvægtige (bariatriske patienter) og børn.

Erik Mouritsen indkalder til møde for at følge op på området. Navne på deltager til arbejdsgruppen meddeles Erik Mouritsen.

Ad 10)

Birgit Svendsen orienterede om forløbet med udarbejdelsen af instruks for hospitalet i forbindelse med håndtering af patienter, der ved indlæggelsen er tilmeldt maskinel dosisdispensering.

Instruksen i et tidligere udkast har været sendt i høring hos Apoteker, kommuner og hospitalet i oktober 2008. Tilbage meldinger fra høringsrunden var bl. a. fokus på ordination og dokumentation af maskinel dosisdispenseret medicin i EPJ. Der viste sig flere problemstillinger i denne forbindelse. Da hensigten med instruksen er øget patientsikkerhed i forbindelse med medicinering, er den med dagsorden medsendte instruks for hospitalet besluttet.

Den med dagsordenen fremsendte instruks er besluttet som hospitalets med bemærkning om fremlæggelse på klyngemødet.

Hospitalets instruks for håndtering af medicin hos patienter, der ved indlæggelse er tilmeldt maskinel dosisdispensering er fra 1. oktober 2009, at maskinel dosisdispensering ALTID bliver afmeldt til apoteket ved indlæggelse, da hospitalsindlæggelse betyder, at patienten overgår fra et stabilt til et ustabil forløb.

Instruksen træder først i kraft 15. oktober grundet enkelte justeringer og implementering i hospitalet og det elektroniske dokumenthåndteringssystem.

Ad 11)

Erik Mouritsen spurgte, om kommunerne eller hospitalet havde planer om at udvide indtaget af social- og sundhedsassistent grundet mangelen på faggruppen og det faktum, at ansøgerfeltet stiger.

Det var der ingen, der havde.

Ad 12)

Jens Bejer Damgaard orienterede om Regionens IT-strategi.

Der arbejdes på, at genoptræningsplanerne skal kunne sendes elektronisk.

Norddjurs - og Syddjurs kommuner kan modtage indlæggelses- og udskrivelsesadvis, hvis omsorgssystemerne er sat op til det.

Regionen kan kontaktes med henblik på hjælp hertil, Thomas Bitsch 87284900 eller 20648294.

Ad 13)

Randersklyngens repræsentant til deltagelse i processen om de kommende sundhedsprofiler bliver Inger Kruse Andersen, Randers Kommune.

Jens Bejer Damgaard mindede om Kick-off dagen d. 5. oktober om implementering af afgrænsningskataloget for hjælpemiddel og konferencen d. 20. oktober om Sociale forskelle.

Ad 14)

Næste møde d. 8. marts 2010 kl. 13.30 – 16.00